
 

 

 
 

 

DECRETO  

DEL  DIRETTORE GENERALE  
 

dott. Stefano Dorbolò 
nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1999 del 20/12/2024 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore Amministrativo dott.ssa Serena Sincovich nominata con Decreto n. 1 del 02/01/2025 
dal Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin nominata con Decreto ARCS n. 221 del 30/11/2023 

dal Direttore dei Servizi Socio Sanitari sostituto dott. Mario Calci nominato con Decreto ARCS n. 143 del 
13/08/2025 

 

 
 

N. 165  DEL 30/09/2025 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 
 
L.R. 10.11.2015 n. 26 - Adozione del Programma Preliminare degli Investimenti 2026 
 



 

Atto n. 165 del 30/09/2025  Pag. 2 di 5  

Proposta di Decreto n. 199 del 25/09/2025 
 
Oggetto: L.R. 10.11.2015 n. 26 - Adozione del Programma Preliminare degli Investimenti 2026 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Preambolo 
Normativa di riferimento 
RICHIAMATI: 

• L.R. n. 17 del 16/10/2014 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio 
Sanitario regionale e norme in materia di programmazione sanitaria e sociosanitaria”, come da 
ultimo modificata dalla L.R. n. 27 del 17/12/2018 recante “Assetto istituzionale e organizzativo 
del Servizio sanitario regionale”; 

• L.R. n. 22 del 12/12/2019 recante “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 
26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

• L.R. n. 26 del 10/11/2015 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di programmazione e 
contabilità e altre disposizioni finanziarie urgenti”, 

• Decreto ARCS n. 159 del 10/08/2022 di adozione dell’Atto aziendale; 
• D.lgs. n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i.; 
• D.lgs. n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i.; 
• D.L. n. 95 del 06/07/2012, convertito in Legge n. 135 del 07/08/2012 e s.m.i.; 
• D.lgs. n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i.; 
• D.lgs. n. 39 del 08/04/2013 e s.m.i.; 
• D.P.R. n. 62/2013 e s.m.i.; 
• Regolamento UE GDPR n. 679/2016; 
• Decreto ARCS n. 203 del 22/09/2022 “Adozione del Regolamento per l’adozione dei decreti e 

delle determinazioni dirigenziali”; 
• D.G.R. n. 2052 del 30/12/2024 con cui sono state approvate le Linee di gestione del SSR 

definitive per l’anno 2025; 
 
Istruttoria e motivazione dell’atto 
 
PREMESSO che: 

- la L.R. n.26 del 10/11/2015 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di programmazione e 
contabilità e altre disposizioni finanziarie urgenti”, disciplina agli artt. 32 e 33 la pianificazione 
e programmazione regionale degli investimenti per il settore sanitario; 

- la L.R. n. 22 del 12/12/2019 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 
26/2015 e alla legge regionale 6/2006” che prevede, all’art. 47 comma 1 che “Lo strumento 
fondamentale della programmazione regionale nel settore sanitario e sociosanitario è l'atto 
recante le linee annuali per la gestione del Servizio sanitario regionale”; 

 
VISTO CHE la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2052 del 30/12/2024 prevede, al paragrafo 9.6.2 
dell’allegato, che ARCS trasmetta al NVISS entro il 30 settembre 2025 il proprio PPI 2026, 



 

Atto n. 165 del 30/09/2025  Pag. 3 di 5  

VISTO che la documentazione relativa al Programma Preliminare degli Investimenti 2025 dell’Azienda 
Regionale di Coordinamento per la Salute risulta conforme alla programmazione e alle esigenze 
aziendali ed è composta dai seguenti documenti: 

- Allegato 1 – ARCS - PPI 2026; 
- Allegato 2 – ARCS - Relazione illustrativa PPI 2026; 

 
VISTO che i suddetti documenti riportano il dettaglio degli interventi da acquisire secondo le necessità 
aziendali, suddivisi per tipologia, con l’indicazione del cronoprogramma attuativo e finanziario nonché 
dell’ordine di priorità, 
 
RITENUTO che il suddetto programma preliminare sia stato predisposto nel rispetto della succitata 
normativa regionale e ritenuto quindi di adottarlo e di provvedere al relativo inoltro al Nucleo di 
valutazione degli investimenti sanitari e sociali per l’acquisizione del competente parere; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della SC Ingegneria Clinica e Tecnologie Informatiche, il Direttore della 
SC Acquisizione Beni e Servizi, il Direttore della SC Patrimonio Immobiliare del SSR, nel proporre il 
presente atto, attestano la regolarità tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto 
con le finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi; 

 
Attestazione di compatibilità economica dell’atto 
Si attesta che dal presente atto non derivano costi a carico del bilancio aziendale né spese a carico del 
bilancio delle Aziende/Enti del SSR. 
 
 

 

PROPONE 
 

1. di adottare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, il Programma 

Preliminare degli Investimenti dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute, ai fini 

della programmazione 2026, consistente nei seguenti documenti: 

o Allegato 1 – ARCS - PPI 2026; 

o Allegato 2 – ARCS - Relazione illustrativa PPI 2026; 

2. di inviare la suddetta documentazione al Nucleo di valutazione degli investimenti sanitari e 

sociali per l’acquisizione del competente parere; 

3. di dare atto, inoltre, che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 

provvedimento. 
 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
SC INGEGNERIA CLINICA E TECNOLOGIE INFORMATICHE ARCS 

Fabio Buffolini 
 



 

Atto n. 165 del 30/09/2025  Pag. 4 di 5  

 
 
 
Attestazione del Responsabile di Struttura 
Il Dirigente attesta la conformità della proposta di decreto n. 199 del 25/09/2025 alla legislazione 
statale e regionale vigente. 
 
 
 IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 SC INGEGNERIA CLINICA E TECNOLOGIE INFORMATICHE ARCS 
 Fabio Buffolini 



 

Atto n. 165 del 30/09/2025  Pag. 5 di 5  

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento contenuta in istruttoria in riferimento alla 
legittimità e alla regolarità tecnica e amministrativa del provvedimento e alla compatibilità della spesa 
presunta rispetto alla programmazione economica; 
 

VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 

IN BASE ai poteri conferitigli con la Deliberazione della Giunta Regionale del 20/12/2024 n. 1999; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Socio Sanitari sostituto, ciascuno per quanto di rispettiva competenza; 

 
DECRETA 

 
1. di adottare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, il Programma 

Preliminare degli Investimenti dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute, ai fini 

della programmazione 2026, consistente nei seguenti documenti: 

o Allegato 1 – ARCS - PPI 2026; 

o Allegato 2 – ARCS - Relazione illustrativa PPI 2026; 

2. di inviare la suddetta documentazione al Nucleo di valutazione degli investimenti sanitari e 

sociali per l’acquisizione del competente parere; 

3. di dare atto, inoltre, che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 

provvedimento. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Direttore Generale  

dott. Stefano Dorbolò 

firmato digitalmente 

 
 

 
Elenco allegati: 
1 Allegato 1 - Relazione PPI 2026 ARCS.pdf 
2 Allegato 2 - ARCS - PPI2026.pdf 
 


	DECRETO
	DEL DIRETTORE GENERALE

		2025-09-30T13:57:50+0200




